
UEB UNIVERSIDAD CONSEDO
DEBOLIVAR UNIVERSITARIO

Guaranda 11 de noviembre 2021
RCU-013-2021-162

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL, ABG. MÓNICA LEÓN GONZÁLEZ,
PREVIA AUTORIZACIÓN DEL SEÑOR RECTOR, CERTIFICA: QUE el Consejo
Universitario en Sesión Ordinaria (013), realizada el 11 de noviembre del 2021.

DÉCIMO CUARTO PUNTO: Análisis y Resolución de 32 Proyectos de Vinculación de la
Segunda Convocatoria del año 2021.

EL CONSEJO UNIVERSITARIO
CONSIDERANDO:

QUE, la Constitución de la República del Ecuador en su artículo 227 establece que, "La
Administración Pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de
eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación,
participación, transparencia y evaluación";

QUE, La Constitución de la República del Ecuador en su artículo 350 determina "El sistema de
educación superior tiene como finalidad la formación académica y profesional con visión
científica y humanista; la investigación científica y tecnológica; la innovación, promoción,
desarrollo y difusión de los saberes y las culturas; la construcción de soluciones para los
problemas del país, en relación con los objetivos del régimen de desarrollo.

QUE, La Constitución de la República del Ecuador, determina en su artículo 355.- El Estado
reconocerá a las universidades y escuelas politécnicas autonomía académica, administrativa,
financiera y orgánica, acorde con los objetivos del régimen de desarrollo y los principios
establecidos en la Constitución. Se reconoce a las universidades y escuelas politécnicas el derecho
a la autonomía, ejercida y comprendida de manera solidaria y responsable. Dicha autonomía
garantiza el ejercicio de la libertad académica y el derecho a la búsqueda de la verdad, sin
restricciones; el gobierno y gestión de sí mismas, en consonancia con los principios de alternancia,
transparencia y los derechos políticos; y la producción de ciencia, tecnología, cultura y arte.. [....].

QUE, La Ley Orgánica de Educación Superior en su artículo 17 determina, "Reconocimiento de
la autonomía responsable. - El Estado reconoce a las universidades y escuelas politécnicas
autonomía académica, administrativa, financiera y orgánica, acorde con los principios
establecidos en la Constitución de la República" [....];

QUE, el Estatuto de la Universidad Estatal de Bolívar en su artículo 84 manifiesta: Deberes y
Atribuciones de la Comisión de Investigación y Vinculación.

QUE, el Dr. Carlos Ribadeneira Zapata, Vicerrector de Investigación y Vinculación, remite
Resolución Nro. RCIV-SO-007-2021-048, de fecha 28 de octubre del 2021, sugiere al Consejo
Universitario la aprobación de 32 Proyectos de Vinculación de la Segunda Convocatoria del año
2021, según cuadro adjunto.

RESUELVE: "APROBAR 32 PROYECTOS DE VINCULACIÓN DE LA SEGUNDA
CONVOCATORIA DEL AÑO 2021". //&&$&

Dirección: Av. Ernesto Che Guevara y Gabriel Secaira
Guaranda-Ecuador
Teléfono: (593) 3220 6059
www.ueb.ed u.ec



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLiVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

l.-PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN LA PROVINCIA BOLÍVAR,
PERIODO 2021-2022.

CÓDIGO: l-VS-ll-2021

NOMBRE DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

FECHA INKIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

IMPLEME NT AR ESTRATEGIAS DE ECONOMÍA POPULAR Y
SOLIDARIA CON LA FINALIDAD DE GENERAR Y/ O FORTALECER EL

EMPRENDIMÍENTOS EN LA COMUNIDAD SAN JOSÉ DE NATAWA,
SALÍ ÑAS ANO 2021

Ciencias Administrativas, Gestión Empresarial e Informática

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

VANESSAGAVILANEZ

JORGEGOYES

1

OCt-21

dlc-21

233

feb-22

3br-22

234

No

1

2

3

4

5

NOMBRE

MUÑOZ ALARCON LAURA YOLANDA

MUÑOZ ALARCON ANA LUCIA

PASTO TANDAPILCQ KAKI NA ESTEFANÍA

QUIZHPEISAMA DIEGO ARMANDO

REMACHE GUAMAN GUSTAVO JOSÉ

CÉDULA

0202292314

0202292306

1600878829

0202025565

0605465566

Dirección: Av. Ernesto Che Guevara y Gabriel Secaira
Guara nda-Ecuador
Teléfono: (593) 3220 6059
www.ueb.edu.ee



ÜEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLiVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

l.-PROGRAMA: FORTALECÍMIENTO DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN LA PROVINCIA BOLÍVAR, PERIODO 2021-2022

CÓDIGO: Z-VS-fl-2021

NOMBRE DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

IMPLEMEWAR ESTRATEGIAS DE ECONOMÍA POPULAR Y
SOLIDARIA COK LA FINALIDAD DE GENERAR V/ 0 FORTALECER

ÉL EMPRENDIMIENTOS EN LA COMUNIDAD VERDEPAMBA,
SALINAS AÑO 2021

Ciencias Administrativas, Gestión Empresarial e Informática

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

VANESSAGAVILANEZ

JDRGEGOYES

1

OCt-21

dic-21

233

No.

1

2

3

4

5

6

NOMBRE

ANDRADE QUILLIGANA DARWIN JOEL

CHICAIZA YUGLA LUIS ALBERTO

GAIBOR LEOESMA LUIS FERANDO

GUERRERO BONILLA JOSSEUN MtSHELL

PAZOS GAVILANES JENNIFER PAOLA

QUINCHE RÍOS LUISA DEL CARMEN

CÉDULA

1208002897

18S01M884

0202332755

1805148010

1718669771

0951228170

CÓDIGO: 3-VS-B-2021

NOMBRE DEL PROVECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

IMPLE MENTAR ESTRATEGIAS DE ECONOMÍA POPULAR Y

SOLIDARIA CON LA FINALIDAD DEGENERAR Y/ O FORTALECER
EL EMPECIMIENTOS EN LA COMUNIDAD YURAK -U KSHA,

SALINAS AÑO 2021

Ciencias Administrativas, Gestión Empresarial e Informática

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

VANESSA SAVILÁNEZ

ALEXANDRA ARGUELLO

1

«t-21

dic-21

233

No.

1

2

3

4

S

6

NOMBRE

ARGUELLO BONILLA KAREN ESTEFANÍA

CALAPUCHA SHINGUANGO JOFFRE EDISON

LÓPEZ GAVILANEZJHONATTAN BENJAMÍN

MENA PAZMIÑO DIEGO ANDRÉS

MORA VEGA OPFEUA ANAI

PINO AHÍTO ALEXIS JOSUÉ

CÉDULA

0202479796

2200417638

0202471066

020212SS83

1207289172

1207984434



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CO DIGO: a- VS 11-202 1

NOMBRE DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INKK)

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

FORTALECIMIENTO D£ ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN LA

PARROQUIA LA ASUNCIÓN, CANTÓN CHIMBO, PROVINCIA
BOLÍVAR, PERIODO 2021-2022

Ciencias Administrativas, Gestión Empresarial e Informática

ADMINISTRACIÓN 0£ EMPRESAS

MARIO ESCOBAR G

CHARLES VISCARRA

1

02 de Julio dei 2021

02 de enero del 2022

0

No.

1

2

3

t

5

6

-

NOMBRE

ALARCÓN GAVILANES MARÍA GABRIELA

BÓSQUEZ DURAN ANGIE MISHELL

CAMACHO PUENTE HITLHER ADONNIS

MORALES MORALES ANGELO DANIEL

fJÚÑEZ GUZMÁN RICHARD ANDRÉS

TIPÁN PAZMINQ ESTEFANÍA ARACEUf

KATHERYNMtCHELLE SILVA LARREA

CÉDULA

0250061785

0250187234

0202350864

17263194B4

0350117777

1716312374

1713784427



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSE3O
UNIVERSITARIO

l.-PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN LA PROVINCIA BOLÍVAR, PERIODO
2021-2022.

CÓDIGO: 5-VS-II-Z021

NOMBRE Mi PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADOR PRINCIPA!

COORDINADOR SUBRÓGAME

FASES

FE CHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN LA
PARROQUIA LA MAGDALENA, CANTÓN CHIMBO, PROVINCIA

BOLÍVAR, PERIODO 2021-2022

Ciencias Administrativas, Gestión Empresarial e Informática

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

MARIO ESCOBAR G

MARIÓN ALBERTO GARCÍA SALTOS

1

02 de julio del 2021

02 de enero del 2022

0

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

NOMBRE

AMAGUAÑA EVASE KLE8ER MAURICIO

CHILENO ROCHINA ALEXA NATHALY

CHILENO ROCHINA CORtS ESTEFANÍA

OJJILUGANA CHILENO VANESA LIZ8ETH

QUISHPE CHIMBO ALEX GEOVANNY

VERA MARCILLO WILUNGTON LEONARDO

VIZUETE TAN DALÍ A MARGARITA ELIZABETH

ZÚNIGA VÁSQUEZ MELANI CO RAIMA

CÉDULA

1725223307

0250355013

0202548616

0250276326

0250320843

0927779678

1725795668

0705926970

CÓDIGO; 6-VS-U-2021

NOMBRl DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN LA
PARROQUIA SAN JOSÉ DEL TAMBO, CANTÓN CHILLANES,
PROVINCIA BOLÍVAR, PERIODO 2021-2022

Ciencias Administrativas, Gestión Empresarial e Informática

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

MARIO ESCO BAR G

MARLON ALBERTO GARCÍA SAiTOS

1

ZdeJulto del 2021

2 de Enera W 2022

0

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

NOMBRE

ESTRADA ESTRADA HENRY ALEXIS

MENDOZA SEGURA ROSA GEOMAYRA

REA CUNALATA FABIÁN DUBERLI

SALAZAR RAMÍREZ JOSHUA SEBASTIAN

TANDAPILCO MATAVACA JOSÉ JAVIER

TUAHEZ QUIÑONE2 TELMA ALEXANDRA

ULLOATRUJILLO ÁNGEL DAVID

YEPíZ GUARAY GISSELA MARISOL

CÉDULA

0202676276

1207015585

0202112884

0201797990

0250141009

0803741669

0250254323

0202196655



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO: 7-VS-H-2021

NOMBRE DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA RN PLANEADA

PRESUPUESTO

FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN LA
PARROQUIA DE SAN LUIS DE PAMBIL, CANTÓN GUARANDA,
PROVINCIA 90LIVAR, PERÜDO 3021-2022

Ciencias Administrativas, Gestión Empresarial e Informática

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

MARIO ESCOBAR G

MARIÓN ALBERTO GARCÍA SALTOS

1

2 de Julio del 2021

Enero del 2022

0

No.

1

2

3

í

5

e

7

8

MOM8RE

ANDRADE GARCÍA MERCY RAQUEL

AZOGUE CHIMBORAZO DENISSE VIVIANA

MONTERO PRADO SERGIO LEONARDO

A1NAGUANO MARCARLLA MrRIAM ESTHEFANIA

PAREDES SALTOS VERÓNICA MERCEDES

MACAS VERDEZOTO ESTEFANÍA MARISOL

VELOZ VELOZ JUAN PEDRO

VARGAS RODRÍGUEZ KATHERINE ABtGAIL

CÉDULA

0202412805

0202374690

0202670683

1805666O45

0202099636

0202408803

0202141818

1805031 695

l.-PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN LA PROVINCIA BOLÍVAR, PERIODO 2021-2022.

CÓDIGO: 8-VS-II-20Z1

NOMBRE DEL PROVECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

KCHAINrOO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN LA PARROQUIA
SANTIAGO, CANTÓN SAN MIGUEL, PROVINCIA BOLÍVAR, PERIODO 2021-2022

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, GESTIÓN EMPRESARIAL £ INFORMÁTICA

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

MARIO ESCOBAR G

MARLON ALBERTO GAfiClA SALTOS

1

02 de Julio del 2021

02 tte Enero del 2022

0

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

NOMBRE

AGUAY CUESTAS CHRISTIAN PATRICIO

BVRON FABIÁN MORA SANTOS

CABASCANGO GUASGUA ALEXIS LEONARDO

CHAMORRO GUERRERO GALO ANDRÉ

CHANGO PULLUTASIG FLAVIO ROBERTO

MAZON VALLADOLID NATALV IVONNE

MORA ESCOSftR KERLY KENYI

MORA GAIBORPAULETH ALEJANDRA

RLCOLEMA YÁNEZ LUIS EDUARDO

CÉDULA

0250151958

0201972239

1724471402

0250109394

1805122387

2100587S89

1207009604

0202435608

0202191292



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DE BOLÍVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

2-PROGRAMA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA, COMPORTAMIENTO y DESARROLLO ORGANIZACIONAL
CÓDIGO: 9 VS 11-2021

NOMBRE DEl PROVECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA IÑIGO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

FORTALECIMIENTO DE LA ESTRUCTURA ORGANIZADO NAL ENFOCADO A MEJORAR LA

GESTIÓN ADMINISTRATIVA OE LA ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DE QUESOS CU R1YACU
DE LA COMUNIDAD QUESERAS D€ LA PARROQUIA VEINTIMtLLA DEL CANTÓN

6UNMMM

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, GESTIÓN EMPRESARIAL E INFORMÁTICA

ADMINISTRACIÓN D£ EMPRESAS

MARLON ALBERTO GARCÍA SALTOS

MARLON ALBERTO GARCÍA SALTOS

1

jun-21

dic-21

218.25

No.

1

2

3

4

s

6

7

B

NOMBRE

AGUALOWO PILAMUNGAANAJEANETH

AMADOR SOLA DAVRENE

BERMEO GAVILÁN WILSON ALÉXANDER

CUASPUD GARCÍA MARCO IVÁN

GUERRERO CHATA JOHANNA JES5CA

PEÑA ESTRELLA BÉLGICA BEATRIZ

QUiNATOA PtLAMUNGA MARÍA ELENA

RAMÍREZ NINABANDA WASHINGTON ISRAEL

CÉDULA

1805346564

1757771652

0250053S92

1725452500

1725255465

0202494266

1850116490

0202494605

CÓDIGO; 10- V5-II-2021

NOMBRE D€L PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

FORTALECIMIENTO DE LAS ESTRATEGIAS DE COMERCIAUZAOON PARA MEJORAR LA

RENTABILIDAD DE LOS PRODUCTORES DE LICOR ARTESANAL EN ELSECTQR LA CENA.

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, GESTIÓN EMPRESARIAL E INFORMÁTICA

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

MARLON ALBERTO GARCÍA SALTOS

MARLON ALBERTO GARCÍA SALTOS

1

may-21

sep-21

433. J5

No.

1

2

3

4

S

6

7

8

9

10

NOMBRE

GUAMAN RODRÍGUEZ IENNIFER NATAL!

GUAQUIPANA DURAN ÁNGEL VÍNICO

MULLO AGUALONGO JENNIFEH ABIGAIL

RUMIGUANO SISA VERÓNICA JANNETH

SALAZAR AMANTA JOFFRE ALEXANDER

SANTIGREFA ABIGAIL LiZETH

SISA QUiNATOA GIOCONDA EUZABETH

TENELEMA NINABANDA RICHARD ANDRÉS

ZUÑA ORTEGA NINA MARISOL

ALARCON ESTRADA ROÉUN HERNÁN

CÉDULA

0604661553

0202170569

02S0330156

02026O46S8

0202195525

1600738387

1850676469

0202480562

0605432038

2200564330



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DE BOLÍVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

3.- SALUD Y PRODUCCIÓN ANIMAL SUSTENTABLE

CÓDIGO: ll-VS-H-2021

NOMBRE DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

CODtGO:12-V$-ll-2021

NOMBRE D£l PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADO* PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INÜO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

FOMENTO DE BUENAS PRACTICAS DE ORDEÑO Y SU
DESPARASlT ACIÓN PARA OBTENER BUENAS GANANCIAS
ECONÓMICAS EN LA PRODUCCIÓN GANADERA £N LA

COMUNIDAD DE PIMBULO CANTÓN CHIMBO.

Ciencias Agropecuarias. Recursos Naturales y del Medio

Ambiente

VETERINARIA

DANtLO FABIÁN YÁNEZ SILVA

FREDY RODRIGO GÜILÜN NÜÑEZ

1

may-21

oct-21

425,14

FOMENTO DE LA SALUD AMMAL, Y SU INTERVENCIÓN
ZOOPARASITARIA PARA REDUCIR EL ÍNDICE DE PARÁSITOS

EN OVINOS Y PORCINOS DE LA COMUNIDAD DE

TANI2AHUA.

Ciencias Agropecuarias, Recurscs Naturales y Oel Medio

Ambiente

VETERINARIA

CAMILO FABIÁN YÁNEZ SILVA

RIVEUÑO RAMÓN

1

jun-21

nov-21

954.7

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

1

2

3

4

5

6

7

6

9

10

11

NOMBRE

AGUÁCHELA ANDRADE OAVINSON HERNÁN

ALMEIDA ALMEIDA ABEL ANDRÉS

ALLAUCA AZOGUE JOSÉ ISIDRO

ANDRADE PATAJALO LUIS HERNÁN

ANDRANGO ASHQUI DO R1S GABRIELA

BENALCAZAR HIDALGO ALEXANDRA EUZA9ETH

BORBOR MORA MADELAYNE NAJABI

COffTÉS BAUTISTA ANDREA MARGARITA

GÓMEZ GÓMEZ BRAVAN TARQUINO

JINES ZURTA ANDREA MISHELLÉ

NOMBRE

CASTILLO VILLAMARÍN ÓSCAR ISRAEL

CHANGO LOMAS MARÍA FERNANDA

CHUGCHO ARCOS UZBETH ABIGAIL

COBO DÍAZ MIRKA EUZABETH

CORREA PILCO SARA MICAELA

DE LA TORRE ENDARA ESTEBAN ANDRÉS

GAIBORCARRANCO EMILY CRISTINA

GANCHALA ALDAZ MARÍA USSETTE

IZA CAISABANDA WILSON ISAÍAS

LEGUISAMO LLERENA ALEXIS JOSÉ

LÓPEZ AVILES MARÍA FERNANDA

CÉDULA

1753468725

1724348360

250343019

604992206

1719108282

604540765

955666938

1724005796

1004517783

1805255567

CEDUJN

1804704136

1804373072

1600557217

1850446699

1752644144

401497045

1725996860

1805158103

2100848858

1805049721

0603793597

No.

11

12

13

14

15

16

17

18

19

No.

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

NOMBRE

LAMINA TIPAN MARGARITA NICOLE

LLASHA PASTE JESSICA MGHEU.E

MOREJON LÓPEZ MARÍA VE ROÑICA

PÉREZ CEPEDA EDDY FABRICIO

SALAS ESCOBAR GINA GABRIELA

SÁNCHEZ ASQUI ERtCK ALBERTO

VACA SILVA JOSELYN KATHERYNE

YUNGAN PILAMUNGA RUTH MIRIAM

ZURITA BARRAGÁN HOLGER XAVIER

NOMBRE

MÉNDEZ NARVÁEZ ERICK JOE

PÉREZ VELA DAYANA ABIGAIL

PlLAPANTA QUINAPANTA ARIEL LEN1N

RODRÍGUEZ YARPAZ XAVIER WILFRI DO

ROMERO TAMAY JOHANA ELIZA8ETH

RUIZ VELASTEGUI ERIKA MISHELL

SALCAN GUAMAN CARLOS

HUMBERTO

SIZA PÉREZ EDISON ANDRÉS

TtTUANA ENCALADA CRISTIAN DAVID

ULCUANGO CACUANGO CRISTINA
ELIZABETH

CÉDULA

1751431733

504834797

350114105

2100984786

201972395

604503318

1725961153

604970938

202334124

CÉDULA

2200194237

1207346758

1804879334

2100749916

06054 3S5S5

2101127419

0605779719

1850057447

1X3656756

1752329035



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO: 13-VS-H-2021

NOMBRE DEL PHOYECTO

FACULTAD

CARRERA

UNEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA HN PLANEADA

PRESUPUESTO

CÓDIGO: 14-VS-H-HQ1

NOMBRE DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

ESTRATEGIAS DIGITALES DE EDUCOMUNICACION COMO MEDIDAS
DE PREVENCIÓN ANTE EL COVID- 19 EN LA PROVINCIA BOLÍVAR

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, GESTIÓN EMPRESARIAL E
INFORMÁTICA

COMUNICACIÓN

REDES Y TELECOMUNICACIONES

MGS. DANtLO EDUARDO VI LLARROEL SILVA

MGS. BLADIMIRGUARNIZO

3

1 FEBRERO DE 2021

30 Di ABRIL DE 2022

33.75

ATENCIÓN A PACIENTES DIABÉTICOS ADU LTOS RESPECTO A SUS
HÁBITOS ALIMENTARIOS Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES.

CENTRO DE SALUDCORDERO CRESPO GUARANDA 2021.

CIENO AS DE LA SALUDY DEL SER HUMANO

ENFERMERÍA

CHICADOS PARA LA SALUD Y LA VIDA

MARÍA ROSA MAS CAMACHO

SILVANA LO PEZ PAREDES

1

OV11/2021

01/03/2022

56.95

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

NOMBRE

AVILEZ VELOZ KATHERINE DAYANA

CAHUANA CARRILLO JOHANNA PAMELA

CAISA PANDI PAMELA MARIBEL

CAIZA GUAMÁN KAMILA NAZARETH

CAMPAÑA HERRERA ANA GABRIELA

CASTRO MORALES DEEÜRA EUZABETH

CHOTO RAMÍREZ DIANA LIZBETH

FARES AYLLA ADRIANA EMPERATRIZ

HERECNA GUERRERO TEO JORCAD

JARA MONAfi KATHERINE JANEIRA

NOMBRE

BAÑO SALTOS ALEXANDRA DEL ROCIÓ

BOSQUEZ VARGAS MONICA ALEXANDRA

CHE LA AMANGANDf FABIÁN ST AUN

CHERRES MONTERO GABRIELA STEPHANIE

GARCÍA ORDUZ LIZETH VIVIANA

GUERRERO VEGA SUSANA NATIVIDAD

OCHOA TARIS MARÍA Al DA

PEÑA UCHUBANDA ANA MARÍA

PINEDAJIMENEZ KARLA DE LOS ANGELES

PILAMU NGA GUAP1SACA RENNY

ALEXANDER

CÉDULA

0250119536

1805334537

1804856936

0202518924

2000090817

02019EO275

2101016240

1850597723

1727217729

1718691254

CÉDULA

202522108

202567525

250074333

250181260

1759864000

202327193

202111456

202025896

1004642938

250244498

No.

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

No.

11

12

13

NOMBRE

OROZCO ARIAS CRISTÓBAL SE BASTÍAN

PAREDES MARTÍNEZ RENATO ANDRÉS

PARRA CORRO 1VÁN RENATO

PENAHERRERA RIBADENEISA MARÍA VALESKA

PILCO BARRIONUEVO JESSICA LISSETH

REA ESTRELLA JOHN ENRIQUE

SANGACHA GONZÁLES VALENTÍN ISRAEL

SILVA GONZÁLES GREGORIO JOSÉ

TENELEMATOSCANO ROSAYESSENIA

VEGA ROMÁN NAIN ISAÍAS

ZURITA MARINO NICOLE BELÉN

NOMBRE

PUCHAGUAI LLAGARLOS FERNANDO

VIERA MEJIA PAUUNA ALEXANDRA

YANEZ GARCÍA KAROL PAUUTTE

CÉDULA

1722613211

1725154411

201980836

17S314365B

1850385798

0202410106

0202180113

1207075910

1804704193

0202127932

1600910804

CÉDULA

202026217

504656679

250082781

N\ rf^—.'f » //



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO: 1S-VS-II-Z021

NOMBRE D(l PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

CÓDIGO: 16-VS-II-2021

NOMBRE D£l PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

ELABORACIÓN DE UN REGLAMENTO A FIN DE PROMOVER LOS
DERECHOS DEL ADULTO MAYOR EN LA FUNDACIÓN DE

DESARROLLO INTEGRALY AMPARO SOCIAL SAN MIGUEL. EN EL
CANTÓN SAN MIGUEL, PROVINCIA EOUVAR

JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES Y POLÍTICAS

DERECHO

PLURALISMO JURÍDICO Y PLUR1 NACIONALIDAD

80BERT ENRIQUE FLORES PILLAIO

1

MAYO DEL 2021

OCTUBRE DEL 2021

0

CREACIÓN DE LA NORMATIVA INTERNA PARA CONTRIBUIR AL

DESARROLLO DE LA COMUNIDAD "ATANDAHUA" DE LA

PARROQUIA GUANUJO, CANTÓN GUARANDA, PROVINCIA
BOLÍVAR

JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES Y POUTICAS

DERECHO

PLURALISMO JURÍDICO Y PLURI NACIONALIDAD

JUAN PABLO CABRERA VELEZ

ANGÉLICA MARÍA GAIBOR BECERRA

1

24deJuf¡ode2021

07 de Noviembre de 2021

197

No.

1

2

3

A

5

6

7

8

9

10

11

No.

1

2

3

4

5

6

7

e

NOMBRE

ARTEAGA PARCO JUAN FERNANDO

CAICEDO GAiBOR DAMARIS ANAIS

CAICECO RUEDA SLIMTH STEFANÍA

CASTILLO OSTAtZA MARÍA EUSABETH

GONZÁLEZ ÁLVAREZ GÉNESIS MILENA

MANOBANDA REA MARITZA PAMELA

MEDRANO GARCÍA BRYANSTALIN

POMA GÓMEZ G1NAPAUUNA

PILLAJO SARANGO BERNARDO GABRIEL

ROBLEZ OCAMPO JESSICA ESTEFANÍA

VALLE SAI BOROMAIRADENISSE

NOMBRE

ANALUIZA OCAMPO SEBASTIAN EDGAR

GUAMBUGUETE GUAMBUGUETE
NATHALY EUGENIA

GUAEHPA CHARIGUAMAN LISSBETH

MARISOL

GUASHPA CHARIGUAMAN WASHINGTON

ADR1A\E ElARROS ERIK ALEXANDER

PINALOZA GAGLAY ROSA LUZMILA

ROSERO NARVAEZ JINSSON ANÍBAL

SÁNCHEZ GAVILANEZ KARIMA ISABEL

CÉDULA

202274833

202339479

805 396611

2200095517

1750253203

250030889

604726141

1804384020

171959U20

202507604

1208593564

CÉDULA

250058567

202630224

250293537

202484648

1207698067

202492229

2100710231

202570669
SS*. f^afa^V

^ r̂. ^"^^^\ // ? /'••/^"¿&\^ ^ ffi fjL. A' i VA

*O ;' c t5 J"1*-* '1 t 'l

f'M'J



ÜEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO: 17-VS-U-2021

NOMBRE DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

UNEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA HN PLANEADA

PRESUPUESTO

CÓDIGO: 1S-VS-H-2021

NOMBRE DEl PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVHTI6ADÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS Y CONVERSATORIO

JURÍDICOS08RE 'VIOLENCIA INTRAFAMIUAR", PARA MEJORAR
LAS RELACIONES FAMILIARES EN LA COMUNIDAD DE

BRAMADERO CHICO PERTENECIENTE AL CANTÓN CU ARANDA
PROVINCIA BOLÍVAR EN EL AÑO 2021

JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES Y POLÍTICAS

DERECHO

GOBfRNABILI DAD Y POLÍTICAS PÚBLICAS

JAVIER ALONSO VELOZ SEGURA

ANTONIO SÁNCHEZ SMfT

1

01/09/2021

01/01/2022

15.5

ELABORACIÓN DEL REGLAMENTO INTERNO DE LA ESCUELA DE
EDUCACIÓN BÁSICA 'MANUEL DE ECHEANDÍA" DEL CANTÓN

GUARANDA, PROVINCIA BOLÍVAR

JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES Y POLÍTICAS

DERECHO

GOBERNABILIDAD Y POLÍTICAS PÚBLICAS

JUAN PABLO CABRERA VELEZ

ANGÍLJCA MARÍA GAIBOR BECERRA

1

01 de julio de 2021

06 de octubre de 2021

147

No.

1

2

3

4

s

6

7

8

9

10

No.

1

2

3

4

5

6

7

NOMBRE

BONILLA LIRBI NA DARÍO FERDINAND

CRIOLLO SIMAUZA EVELYN YAttRA

FREIRÉ CAYAMBE MAYRA ISABEL

GUEVARA QUEZAOA EVELYN VALERIA

HIDALGO QLIINTU ÑA EDISON JAVIER

LÓPEZ GALEANO DAVID SEBASTIAN

OCHOA CHIMBOLEMA DIEGO ABRAHAN

PATÍN GUAMÁN BYRON HENRY

PILCO CORO LUS FERNANDO

VELASTEGUI GUILCAPI OMAH WILfHIDO

NOMBRÉ

ALTAMIRANO BARROSO AÑORES SAÚL

EOSQUEZ DEL POZO HUGO JOEL .

CALVACHE BONILLA KARLA MARIELA

GAVILÁN CUNALATA JOFFRE ROLANDO

GAVILANEZ SALAZAR ALEJANDRO

PATRICIO

LEMACHE PRADO HEIDYRASHELL

VILLALBA PAREDES BRIAN FABRICO

CÉDULA

202026399

250286325

202039863

2100754601

1851074165

1604711149

202333217

250098241

0605461649

0604262345

CÉDULA

1805107396

0250071545

1207D58049

0250185089

0250192499

2100903661

1804691663

No.

11

12

NOMBRE

VIVEROS CALDERÓN CARLA LIZBETH

YUCCHA LABRE GlLSOfí JAVIER

JPfex

CÉDULA

1727466193

1850435114



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOL1VAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO: I9-VS-II-Z021

NOMBRE DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

CÓDIGO: 2O-VS-II-2021

NOMBRE DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

SOCIALIZAR LOS BENEFICIOS E IMPORTANCIA QUE TIENE LA
AFILIACIÓN DE LOS TRABADORES AL SEGURO SOCIAL

CAMPESINO (SSC) EN LA PARROQUIA SANTIAGO, SAN MIGUEL,

PROVINCIA BOLÍVAR.

JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES Y POLÍTICAS

DERECHO

PLURALISMO JURÍDICO y PLURI NACIÓN ALI DAD

ANGÉLICA MARÍA GAIBOR BECERRA

JUAN PABLO CABRERA VELEZ

1

01/05/2021

30/06/2021

69.55

ORIENTACIÓN LEGAL A LAS FAMILIAS AFIUADAS A LA COMUNA

LARKA PAMBA

JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES Y POLÍTICAS

DERECHO

PLURALISMO JURÍDICO Y PLURI NACIONALIDAD

ANTONIO SÁNCHEZ SMITH

ANTONIO SÁNCHEZ SMITH

1

01/09/2021

01/09/2022

430

No.

1

2

3

A

5

6

7

8

9

10

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

NOMBRE

CADENA GAVILANES LUIS MIGUEL

CAMACHO SÁNCHEZ MELtSSA PABLOVA

FLORES CAJO DANNY RAMIRO

GUZMÁN GARCÍA JONATHAN MESÍAS

HURTADO AVEROS NÍCOLE ALEJANDRA

POMAQUIZA TOCALEMA LUIS FERNANDO

RAMÍREZ RODRÍGUEZ JHONATHAN ISRAEL

RAMÍREZ ZAMORA ADRIÁN ARGELIS

SALAZAR CHfPANTIZA MARCO ISRAEL

V1LLAGRÁN VELASCO KAMYLA

ANTONNELA

NOMBRE

BANSHUY MOROCHO JORDY ALEXANDER

BOSQUEZ MARTÍNEZ MI LENA SALOMÉ

CAIZA NIQUINGA MAGALY CAYANA

CHACHA PAEZ LOURDES ELIZABETH

COLOMA VELOZ ANTHONY MAURICIO

DURAN VACA ADRIANA LOURDES

DURAN VACA ADRIANA LOURDES

ESTRADA ARIAS FRANKLIN JAVIER

ESTRADASANABRIACHRISTIAN
SEBASTIÁN

GALEAS ESTRADA LUIS MIGUEL

GARCÍA ESTRADA MICHAEL BRAYAN

GARCÍA ZAVALA ANDRÉS MAURICIO

CÉDULA

202206280

202471611

202293767

202355863

250323680

1805345343

202025391

950655308

1804904710

1804883906

CÉDULA

1207074798

0201961885

1750949446

02022624151

0202403259

0202694626

2022694626

0202273900

0202648119

0202278131

0202056388

0202542734

No.

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

NOMBRE

HIDALGO ROCHINA LAURA YOLANDA

HIGUANGOTANGUILAEUSAMABELS

LEMA ANALUISA FERNANDO PATRICIO

LEMA GUALANCANAY ALEX OUVER

LLUMIGUANO TRUJILLO ROSA JUDITH

MONTENEGRO PÉREZ FRANCO MOISÉS

MOZO TIERRAS MARÍA JOSÉ

NAMINA AGUALSACA GLORIA ALEXANDRA

ÑAMINA AGUALSACA G LO RÍA ALEXANDRA

PAZMIÑO BARRAGÁN CRISTOPHER EDUARDO

PAZMINO SALTOS CARLOS VICENTE

URBANO JIMÉNEZ AARON LUIS

VÁZQUEZ CHARIGUAMAN ALEX FERNANDO

CÉDULA

0202260550

1501055543

0250155124

0604306480

0201976586

0202567202

0202542270

0605348499

0605348499

0201812609

0202091187

0201 758322 //

0202275856 i

;(=•

.*<
s>\

fMI



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CÓDIGO: 21-VS-I1-Z021

NOMBRE DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA RN PLANEADA

PRESUPUESTO

CÓDIGO: 22-V5-1I-2021

NOMBRE DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

SENSIBIUZAGÓN Y APLICACIÓN DE LAS ORDENANZAS
SUSTITUTIVAS PARA EL CONTROL Y MANEJO DE LA FAUNA

URBANA Y LA PROTECCIÓN DE ANIMALES DOMÉSTICOS VIGENTES
2021 Y TENENCIA RESPONSABLE DENTRO DEL CANTÓN
GUARANDA, AÑO 2021

JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES Y POLÍTICAS

DERECHO

JUSTICIA AMBIENTAL Y DERECHOS DE LA NATURALEZA

ROLANDO NÚÑEZ

01/08/2021

dicembre 2021

249.5

SOCIALIZACIÓN DE LOS FUNDAMENTOS JURÍDICOS PARA LA
APLICACIÓN DE LA JUSTICIA INDÍGENA EN LAS 22 COMUNIDADES
DE LA COMUNA MATIAVI SAUNAS

JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES Y POLÍTICAS

DERECHO

PLURALISMO JURÍDICO Y PLUR1 NACIONALIDAD

GEOVANNA LUCÍA VALLE OÑATE

ANA DIDIAN GONZÁLEZ ALBERTERIS

3

5 de julio del 2021

31 de diciembre del 2021

430

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

NOMBRE

AMANGANDI RAMÍREZ DAVID

ALEXANDER

BRITO BAUS DANNY FERNANDO

CERDA TAPUYJOHNNY FERNANDO

CULQUI TIXI BLADIMIR ALEXANDER

ENGRACIA BAÑOS MANUEL MAURICIO

ESCANDON SUCUZHAÑAY FABIÁN RAFAEL

GALARZA CÁLIZ ARIANA ESTEFANÍA

GARCÍA BORJA RICARDO XAVIER

RAMOS GAROFALO EVELYN VALERIA

5HAKAI SHIMBIUCTATUNTIAK EDVAR

VÁSCONEZ PEÑALOZA JOSEPH SEBASTIÁN

VÁSCONEZ VÁSCONEZ EMANUEL

NOMBRE

CHIMBO CANDO EDWtN ORLANDO

CRUZ GARCES JOSELY ESTHER

GARCÍA ORTEGA IVÁN LANDÍVAH

LARA SALTOS CARLOS ALFREDO

MORALES MAZÓN CARLOS JESÚS

NOBOACRIOLLO ISIDRO XAVIER

PÉREZ BAYAS DAYANA ELÍZABETH

VALVERDE CHA VEZ LEONARDO ANDRÉS

CÉDULA

0202351383

0201709276

1501009821

0202295200

0250069481

1401126774

0250265873

0202004461

0250041407

1401028640

0250064763

1720930229

CÉDULA

0202495867

1803734860

202484978

1720249828

1803734861

0202277109

0250126224

0202073755

No. NOMBRE CÉDULA

13 VERA INCA CRISTIAN ANTONIO 0202065819

14 VÁSQUEZ VELOZ BRISA MAR1BEL 0202152757

/r fy ' 'g€J5ffí\--v\''



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO: 23-VS-U-2021

NOMBRE DEt PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLAÑE ADA

PRESUPUESTO

CÓDIGO: 24-VS-II-2021

NOMBRE DEL PROVECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA IMICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

PLAN DE CAPACITACIÓN SOBRE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER

EN LA COMUNIDAD VI NCHOACHARQUISHCA Oí L CANTÓN
GUARANGA, PROVINCIA BOLÍVAR

JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES Y POLÍTICAS

DERECHO

PLURALISMO JURÍDICO Y PLURINACIO ÑAU DAD

JUAN PABLO CABRERA VELEZ

ANGÍLICA MARÍA SAIBOR BECERRA

1

01 de julio de 2021

06 de octubre de 2021

164.4

GENERAR LOS REGLAMENTOS PARA LA UTILIZACIÓN DE
MAQUINARIAS Y VEHÍCULOS Y PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL

CENTRO DEL ADULTO MAYOR Y PROYECTO: GRUPOS
VULNERARES EN LA JUNTA PARROQUIAL LA ASUNCIÓN, CANTÓN

CHIMBO, PROVINCIA BOLÍVAR

JURISPRUDENCIA ¥ CIENCIAS SOCIALES Y POLÍTICAS

DERECHO

EMPRENDÍ MIENTO, ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA

ANGÉLICA MARÍA GAIBOR BECERRA

JUAN PABLO CABRERA VELEZ

1

1 DE JUNIO 2021

31 de diciembre del 2021

39.2

No.

1

2

9

4

5

6

7

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

NOMBRE

BARBA BONtLLA PAMELA MARISOL

FLORES BENDOVAL NICOLE CAROLINA

FRÍAS PAREDES JESSICA KAflINA

GUAMÁN SÁNCHEZ KEVIN JONATHAN

NINABANDA CHELA JHOSELYN ESTEFANÍA

SINCME VÉlNTIMtLLA DIANA MARIUXI

VE LASCO GUARANGA RODRIGO DANIEL

NOMBRE

ARIAS SEGURA ANDE RSON AL DAYR

CALERO FREIRÉ DAVID NAPOLEÓN

GALEAS PAREDES ALEX NAPOLEÓN

GAVILANEZ CARPIÓ JONATHAN DAVID

GUILLEN GUZMAN JAIME ANTONIO

JIMENESCU1CHAN TAÑÍA MARIBEL

MONTERO RAMOS EDISSON ARMANDO

ROMERO RODAS IVETH ARACEIY

RUMIPAME1AYANT ALEMA JUAN DANIEL

SALAZAR MENA EftlKA ICAMILA

VALDWEZO SÁNCHEZ GABRIELA

MERCEDES

CÉDULA

0202550950

1004612741

1600765570

180S1B8776

0202474540

0201893922

0250007843

CÉDULA

0201912250

0202181350

023000B6713

01803762846

0201433067

1205445875

0202058277

0504106857

1804981536

0202472593

0250006673



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOÜVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO: Z5-V5-II-2021

NOMBRE DEL PROYECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

CÓDIGO: 26-VS-II-2Q21

NOMBRE DEL PROVECTO

FACULTAD

CARRERA

UNEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

IMPLEMENT ACIÓN DELCLUBDE MONTAÑA DE LAUEBCOMO
MECANISMO DE AUTOGESTIÓN, MOTIVANDO EL USO

RESPONSABLE DEL PATRIMONIO NATURAL Y CULTURAL PASA EL
DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL, SALUDV ECONOMÍA DE LAS
COMUNIDADES CON VOCACIÓN TURÍSTICA DE LA PROVINCIA DE

BOLÍVAR.

ADMINISTRATIVAS-EDUCACION Y SALUD

MULTIDISC1PLINAHIO

ADMINISTRACIÓN PUBLICA

VIVIANA EUZABETH SUÁREZ ALDAZ

VERÓNICA MARIBEL ARCOS BÓSQUEZ

4

02 ds Marco del 2021

31 de Diciembre del 2026

16

GESTIÓN Y ELABORACIÓN DE UNA MATRIZ DE INSTRUCCIONES

POST COVID PARA EL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL DE LA
COMUNIDAD SANTA ROSA DE QUINUA CORRAL, JURISDICCIÓN DE
LA PARROQUIA GUANUJO, CANTÓN GUARANDA, PROVINCIA

BOLÍVAR.

JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCALES Y POLÍTICAS

DERECHO

cMPRÍNDIMiENTO, ECONOMÍA POPULAR U SOLIDARIA

ROCIÓ BALLESTEROS

1

01/07/2021

01/10/2021

No.

1

2

3

4

5

e

7

8

9

10

No.

1

2

3

4

5

5

7

8

9

10

NOMBRE

RAMÍREZ TALAHUA FLAVIO ANÍBAL

GÓMEZ VARGAS MELANIE JESÚS

LEMOSCRUZ JENIFFER TATIANA

MALACATUS LIMAJOCELIN NADIA

NAMINA AGUALSACA GLORIA
ALEXANDRA

NUÑEZ CAISAGUANO IVÁN SANTIAGO

INCA JARA 8RYAN1VAN

ZHANAV BANDA KARLA ANABEL

CÓRDOVA PU NGAÑA MARÍA BELÉN

GARCÍA CAIZAANAHÍJAMILEX

NOMBRE

CORTEZ GUAÑANGA LUIS ENRIQUE

CHAVEZ LLANOS GENESiSI MISHELL

ESCOBAR NARANJO CARLOS EUAN

ESPIN GAVILANES SYRON JOSÉ

GAIBOR EOSQUEZ JEIMY DAYANARA

GARCÍA GRA NÍA KAREN MERCEDES

GARCÍA MELENOEZ PABLO FILIBERTO

GUAMAN ARGUELLO JORGE KOEL

LOMBFÍDATRUJIÜ.O EUZABETH

ANTONELLA

PEÑA URREA CESAR OLMEDO

CÉDULA

1804810370

0943Q2B993

0202483657

1150479176

0605348499

1804320305

0605148378

1150591319

0250328333

1727669192

CÉDULA

0250006616

0201800257

0250185394

0202516886

0201571452

0202105276

0250332319

1207056852

0202509S43

0202477584

No.

11

12

13

14

15

16

17

18

No.

11

12

NOMBRE

ROBALINO LLUM1TAXI JOHANA MARISOL

FLORES PEÑA DANIELA ISABEL

FLORES GARCÍA JOSELYN ALEJANDRA

SOLANO NAUTA EVELYN JANELA

CARRERA BELTRÁN DÁMELA ELtZABETH

RAMOS VALDIVIEZO DIANA (CAROLINA

ROCHINA FLORES PABLO XAVIER

CHASIPANTA VELASCO JESÚS ISRAEL

NOMBRE

TAPIA VASQUEZBRILLIDYADIRA

VALD!VIEZO CRiSTELLOT ESTEBAN ANDRÉS

CÉDULA

1755604723

0250150190

0250114865

1804929568

0202493292

0250184280

0503991994

CÉDULA

0202432985

0605129634

/:'<<// .̂



ÜEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO; Z7-VS-II-2021

NOMBRE DEL PROVECTO

FACULTAD

CARRERA
LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

ESTUDIO SOCO ECONÓMICO A LOS USUARIOS DEL PROGRAMA

•IMPLEMENT ACIÓN DEL SERVICIO DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD EN LA MODALIDAD DE ATENCIÓN AL HOGAR Y LA
COMUNIDAD* EN EL CANTÓN GUARANDA.

JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCALES Y POLÍTICAS

SOCIOLOGÍA

SOCIOLOGÍA

FERNANDO FREDI REA GARCÍA

SHEILA JANET RANGEL GÓMEZ

1

1 de septiembre del 2021

30 de enero del 2022

107.22

Na

1

2
3

4

5

6

7

a

9

10

11

12

13

14

15

16

17

NOMBRE

ÁGUILA QUINCHA JORDÁN ALBEFfTO

ANDRADE PATAIALO DENN1S FERNANDO

BAÑO CHUQUIMARCA DIANA MISHELL

BAYAS SISALEMA SOMA INÉS

BECERRA QUtfCHA KATHERINE TATIAMA

CASTRO ARIAS JENNIFFER MISHELL

CHILJQUINGA MENA KATHERINE

. ESSELLA

COBOS CASTILLO GEOVANY JESÚS

DAVILAPAMBABAYNELSONRAUL

ESTRADA RAMOS DIEGO JASMANY

GAIECRCHORADtÓGENESOMAR

GAVILÁN REA STALYN SEBASTIAN

GÓMEZ MORA SHARON MISHELL

GUANO ANDftANGOSHIRLEY PAULINA

GUARANGA ESCOBAR ARIANA STEFFANIA

GUTIÉRREZ QUILLIGANA MAYCOL V1NICIO

HERRERA MUÑOZJASON FERNANDO

CÉDULA

1250030259

0605405190

1718601675

0250270089

0924144504

2200341002

0550120281

020204S050

0202340758

0202094512

0202014486

0202652590

0202424370

0603998089

0250178969

0202026696

1751630060

18 HERRERA TORRES LUZCLARA 0202407078

19 LEIVA SISALIMA ROLMAN DAVID 060397SM3

20 LLUMÍTAXISISACRISTOFERJOEL 0202349270

No.

21

'¿i
23
24
25

26

27

28

29

30

31

32

33

M

35

36

37

38

39

40

41

NOMBRE

LUMBI SISA ROXANA ANABEL

Mi ! NAAVERQSALEXAW E MARC U

MORALES PEÑA VIVIANA LISETH

NARANJO AGUALONGO STEFANNY MISHELLE

PAREDES MOYANO GA8R!El SEtiftSTIAN

PASTO PATÍN PAOLA PATRICIA

PILCO ESCOBAR CAROL ESTHEFANIA

QUICALIQUIN QUILUGANAJEFFERSON
STALIN

SOCHINA PEÑA EDGAR WASHINGTON

SILVA LLERENA IVONNE KATHERINE

TENELEMA CH1MÍ3O JEFFERSON OMAR

TUAPANTA PUNÍ NA DAYANA USBETH

VE LASCO BORJA JHONS FRANKO

YANCHAUQUIN TIXILEMA EDWIN STAUN

ZAMORA GAIBOR PATRICIA ALEXANDRA

SÁNCHEZ BAR RAGÁN JONATHAN ROLAN DO

SANTINLLANA VAL VERDE DIANA ELIZABETH

GAIBOR GARDA OANIELA ESTEFANÍA

CARRERA GAV1LÁNEZ BRAYAN ALEXANDER

DOMÍNGUEZ CAIZACRISTHIANSAWTANGO

GALEAS MANTILLA MARJORIE JACQUELINE

CÉDULA

0250278108

0202674438

020I297B75

0202346375

K ' • . .
0202657945

0250284221

1753484086

0202375911

1850132463

0250318607

0250076403

0202403010

0202493888

1204588733

0202139589

0202466173

0201770314

02025464S7

0201885431

1804934626



ÜEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO: 2Í-VS-II-2021

NOMBRE DEL PROVECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

fECHA RN PLANEADA

PRESUPUESTO

CÓDIGO: 29-VS-II-M21

NOMBRE DEL PROVECTO

FACULTAD

CARRERA

UNEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

nOMMOD

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

IMPACTO DEL COVID-19 EN LA ANSIEDAD D£ LOS JÓVENES

PARROQUIA VINCHOA 2021-2032

CIENCIAS DE LA SALUD V DEL SER HUMANO

ENFERMERÍA

CUIDADOS PARA LA SALUD Y LA VIDA

MARÍA «OSA MAS CAMACHO

MERT DEL ROCIÓ REA GUAMÁN

1

01/11/2021

01/04/2022

307.25

ESTRUCTURACIÓN DE LA UNIDAD TÉCNICA MUNICIPAL DE

TURISMO DELCANTÓN CALUMA, PROVINCIA EOÜVAR

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, GESTIÓN EMPRESARIAL E
INFORMÁTICA

TURISMO

ADMINISTRACIÓN PUBLICA

VERÓNICA ARCOS BÓSQUEZ

GERMÁN SÁNCHEZ CHÁVEZ

1

01/11/2021

01/10/2022

153

No.

1

2

3

4

5

6

7

&

9

10

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

NOMBRE

ARE LLANO BAÑO DAVID FABIÁN

AREVALOAGUALONGOGEOVNAANABEL

CHAR1GUAMAN LLUMITAXI ALEX

RUPERTO

CHARIGUAMAN HURTADO JEFFERSON

WLAOIMIR

CHELA QUINGAGUANQ BRAYAN ISFU^EL

GUTIÉRREZ QUtLLIGANA JHON ADRIÁN

INCA HUILCA MARGARITA ESTEFANÍA

JAÑASULCA DIEGO FERNANDO

LUCIO YANEZ ADRIANA LOURDES

MOREJON MOREJON ALEXANDRA
MISHELL

NOMBRE

ALSAN MARTÍNEZ CARMEN EULALIA

ALDAZ LLANOS NOHELY MICHELLE

ALU ISA JARAMILLO ÁNGEL ELXIARD

ALVARADO MAGAS KARLA FIORELA

AREVALO SANABRIA HELEN ESTEFANÍA

CARRILLO MORA GLENDA TÁMARA

GARCÍA TAPIA MARVEL ALEXANDRA

GUAQUIPANA PATÍN DAISY IADIRA

LOP£Z LEÓN KEVIN ADRIÁN

MALIZA PACARI CUMANDA ESTEFANÍA

CÉDULA

0202035291

0202432902

0202616538

0202471116

0250312832

0202147393

0202045100

0202099735

0202272845

0250013166

CÉDULA

0250121613

1726284142

0202089371

1205850487

1250375985

0202358412

0202054557

0250238 685

0930565452

1005432453

No,

11

12

13

14

15

16

17

18

19

No.

11

12

13

14

15

16

17

18

19

NOMBRE

ROCHINA ROCHINA AlEX DAVID

SÁNCHEZ RUEDA KELLY DIANA

TOAPANTA RUEDA ASHLY DOMENICA

TOAPANTA RUEDA VALESKA MALENY

URBINA UR9NA EDITH JAJAIRA

ANDRADE DEL POZO JENIFFER ANTONELLA

ESCOBAR CHARIGUAMAN ARIANA NAfELY

BARRAGAN VEROEZOTO JESSICA MARTIZA

CHACHA GARCÍA DARWIN VICENTEI

NOMBRE

MEZA UNAUCHO KATHERINE ALEXANDRA

PEÑAAGUALONGOJEFFERSONBLADIMIR

OINDOLEMA MOREJON MARÍA ALEJANDRA

REYES REYES WALTER ROLANDO

RUMIGUANOASITUMBAYESTHERJUDTTH

SALAZAR ORTEGA LESLY MILENA

SILVA PILAMUNGA CAROL MISHELLE

VISTIN GUAMARtCA CRISTIAN MARCELO

YANZAPANTA CHALI) !S MARIANA MARISOL

CÉDULA

0250313269

2250147788

0250005634

0250005766

0250045309

0250064011

0250038007

0202530549

0202177861

CÉDULA

1727348078

0250221595

0202263760

1250778501

1753754546

09S3794S59

0250052578

0202175881

1850713981



ÜEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLÍVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO: 3Q-VS-H-2021

NOMBRE DEL PROYECTO

FACUITAO

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASÍS

F€CHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

ESTABLECIMIENTO DE HUERTOS URBANOS AUTOSUST ENTABLES
EN CINCO SARRIOS URBANOS DE LA CIUDAD DE GUARANGA.

CIENCIAS AGROPECUARIAS, RECURSOS NATURALES Y DEL MEDIO

AMBIENTE

INGENIERÍA AGRONÓMICA Y AGRONOMÍA

SOBERANÍA Y SEGURIDAD ALIMENTARIA

SONíASALAZAR

LUISVERDEZOTO

2

01/09/2021

01/09/2022

200

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

NOMBRE

ALUCHQ PATÍN JEFFERSON ADRIÁN

CAMPOS TUSTON ÓSCAR ISRAEL

ÁNGULO ÁNGULO ARIEL ALEJANDRO

BARRAGAN TIXI GEOVANNY JAVIER

BAYA5LORENTYUJISALEXANDER

BONILLA VISCARRA KEVIM JESÚS

BORJA BARRAGÁN DIANA MARLENE

EORJA E RAZO J U LISSA THAUA

CAMPOVERD€ MOYON LORENA
ALEXANDRA

CASTRO ESPINOZA KATHERINE

GUADALUPE

CASTRO MORA EDUARDO DOMINGO

CHARIGUAMAN ÁLVAREZ ABRAHAN

JACINTO

CHILLO CHILLO MARCO VlNICIO

CHIMBO E1AYES EDWIN MAURICIO

CIZA MOPOSITAGINA ELIZABETH

COLES BAYAS FRANKUN HERNÁN

GALEAS VEGAJOHANA ALEXANDRA

GAVILANEZ VASCONEZ JENNIFER DAYANA

CÉDULA

1751156348

1600706723

0202374138

0250301785

1250132949

0202543682

0250291903

1752360881

0604221051

1BSQ144641

1727117325

2022289567

0202150348

0202345922

0202151114

0250328606

0202270401

0202307732

NO.

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

NOMBRE

GRANDA SÁNCHEZ MARtUXI MARISOL

GUAMBUGUETE CORREGIDOR MERCEDES
JACOBA

HEREDtA ARGUELLO FRANS DAMIÁN

LIMACHANGOLUISAWASHINTONJOSE

MALCA LEMA VILMA YOLANDA
/

MARTÍNEZ BRITO SILVIA JANNETH

MONTERO MONTERO CRISTIAN ELIAS

PARCO TOCTO JOSÉ MANUEL

PATÍN QUINATOA AMAWTA RIGOBERTO

QUINGATUÑA GÓMEZ VÍCTOR RAÚL

RODRÍGUEZ ARIAS MARTHA KAROUNA

SÁNCHEZ CHANGO JANETH ALEXANDRA

TANDAPILCO TANDAPILCO DUBAL ALFREDO

ULLOA EORJA DARWIN CRISTÓBAL

VARGAS ARMUO ÑERVO JAVIER

YALLICO COLES KAREN USETH

YUMBAY CAGJANGQ YAURI ANDRÉS

ZAPATA ERAZO SHIRLEY SKARLETH

CÉDULA

1724A60207

250Q1235S

0202388492

0202025987

0605349505

1726639782

1755451414

0203149449

0202363545

0202051504

1728080324

2100504188

0250202447

0250144060

0250025756

0250004009

0250297199

0250155249



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO: 31-VS-II-Z021

NOMBRE D€l PROVECTO

FACULTAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINC1PA1

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO

FECHA FWJ PLANEADA

PRESUPUESTO

22/10/2021

RAB

ELABORACIÓN DEL ESTATUTO JURÍDICO D€L CLUB ATLÉTICO
JATARÍ CAMPESINO, PARROQUIA CALPI, CANTÓN RIOBAM8A,

PROVINCIA DE CHIMBOSAZO.

JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES Y POUTtCAS

DERECHO

GOBERNABIUDAD Y POLÍTICAS PÚBLICAS

CRISTÓBAL EDUARDO CORDOVA VILEMA

1

15/07/2021

05/10//2021

No.

I

2

3

4

5

e

7

a

NOMBRE

BAUTISTA BARRAGÁN JASMIN ANABEl

GUALAVISI CHAVEZ ANDERSON STEVEN

MOROCHO GANA5HAPA LENIN SANTIAGO

NARANJO ÁGUILA DIEGO ARMANDO

LEMOS MONTERO JHON MARCELO

GAVILANEZ GAV1LANEZ LUIS DAVID

TOABANDA MOROCHO FABIÁN MANUEL

YANEZ MAJl MARÍA CAROLINA

CÉDULA

0202024691

1727917824

1752869543

0202693331

0202511879

0202151502

1751547223

OJ02401717



ÜEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO: 32-VS-ll-ZOZl

NOMBRE DEL PROYECTO

FACUITAD

CARRERA

LINEA DE INVESTIGACIÓN

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUflROGANTt

FASES

FECHA INICIO

FECHA FIN PLANEADA

PRISUPUESTO

DESARROLLO E IMPLEMENT ACIÓN DEL PROYECTO MUJERES

RURALES ANDINAS PRODUCTORAS FRENTE AL CAMBIO

CLIMÁTICO - PROVINCIA BOLÍVAR.

CIENCIAS AGROPECUARIAS, RECURSOS NATURALES Y DEL MEDIO

AMBIENTE

AGRONOMÍA

E «PRENDIMIENTO, ECONOMÍA POPULAR YSOUDARIA

SONIASALAZAR

2

10/11/2021

10/11//2022

1500

No.

1

2

3

4

5

e

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

NOMBRE

ARMUO CASTRO ELS1AJANETH

ASCANTA TOCAGON WILMER ALEXANDEH

CALUÑA CHELA FREODY FABIÁN

CANTO PILPE SHENHANN EUZABETH

CARRERA BORJA GABRIELA CAROLINA

CARRERA RECALDE JONATHAN JAVIER

CAVAMBE PUCHA LUIS 1VAN

CAY AMBE PUCHA MIGUEL ÁNGEL

CHELA CHELA NEIDA MARI BEL

CHIMEOLEMA NINABANDA PAOLA

ELtZABETH

CORREGIDOR CHAS1 CARLOS DAVID

DAQUILEMA LEMA ROCIÓ PILAR

ELIZALDE PRADO KEVIN EDISON

GRANDA PILCO FÁT1MA ARACELV

GUAMÁN ESPINALES ALEX FABRIGO

LÓPEZ BAYAS WASHINGTON JAVIER

MASABAN DA GUALLCO MIRIAN SOFÍA

NARANJO APUNTE JESSICA LISBETH

CÉDULA

1004644835

1726102054

0202314183

1208110906

1725989899

0202233748

0102401261

0202401253

0202335824

0250005139

0201904117

0605866029

1721767034

1850240134

0803580935

1207031533

1804941324

0201774338

No.

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

NOMBRE

NAVARRETE RENDON CARLITA LISBETH

PATARON GUIALLA FRANKÜN ROLANDO

PILATASIG JINDI DANIEL FABRICO

QUILLIGANA LLE RE NA JONATHAN ROMARIO

RAMÍREZ CANDO JUAN GABRIEL

RIERA PUCHA LISSET KAfiOUNA

ROBAYO CARBALLO POLETH ESTEPHANlA

RODRÍGUEZ YUGCHA HERNÁN ANDRÉS

SIM8AÑA GUAITA EDGAR ADRIÁN

TSENKUSH SHAKAY KELLY LAURA

VEGAVILLACISDIANAINÉS

VILLENA CUEVA ERICK ADRIÁN

CÉDULA

0202308029

2250001944

1650130582

1805531828

0604752287

0202509204

0202671822

0250121175

1728585231

1400856371

1725354839

18044 38479

Lo que certifico en honor a la verdad


